[image: image1.jpg]

             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
   ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №222/38
29 февраля 2024 года
   О  проекте решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области».
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области

Еланская районная Дума Волгоградской области четвертого созыва
РЕШИЛА:

1.Одобрить проект  решения «О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Еланского муниципального района Волгоградской области» (приложение 1).

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области» в районной газете «Еланские вести».

3.Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области», вступает в силу со дня его  официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                 Д.Ф.Литвинов
Председатель Еланской районной Думы
Волгоградской области                                                                     Г.И.Зуева
Приложение  к

решению Еланской районной Думы
Волгоградской области

от 29 февраля 2024 г. №222/38

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от «___» _________ 2024 г.                                                        №  ______

О внесении изменений и дополнений в Устав

Еланского муниципального района

Волгоградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная  Дума Волгоградской области четвертого созыва

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 5 Устава:
1) пункт 13 части 1 дополнить словами:
«, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Еланского муниципального района;»;

2) пункт 33 части 1 дополнить словами:

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1.1, который вступает в силу с 01.09.2024.

Глава
Еланского муниципального района

Волгоградской области

Д.Ф. Литвинов
Председатель Еланской районной Думы

Волгоградской области                                                                               Г.И.Зуева